

اخبار کوتاه



پنج استان کشور دچار کم آبی شدید هستند

معاون حقوقی، امور مجلس و پشتیبانی وزارت نیرو با اشاره به تشدید شرایط کم آبی در کشور طی سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته گفت: هم‌اکنون پنج استان کشور دچار کم‌آبی شدید هستند که یکی از آنها خراسان رضوی است.

احمد حیدری در سفر ۲ روزه به خراسان رضوی و دیدار با مسئولان مختلف این استان افزود: وضعیت به نحوی است که حتی استان‌های شمالی کشور نیز با محدودیت آب مواجه شده‌اند و میزان بارندگی‌ها در شهری مانند مشهد، ۶۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشته است. وی با اشاره به ناترازی‌های مالی، برق و آب در کشور بیان کرد: در حال حاضر خیلی از روستاها دچار تنش آبی شده‌اند و در این راستا آبرسانی به حدود ۱۷ هزار روستا در حال انجام است که ۷۰۰ روستا از این تعداد مربوط به استان خراسان رضوی است.

ذخیره‌سازی ۸۰ درصدی مخازن نفت گاز مورد نیاز اربعین حسینی

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران از ذخیره‌سازی ۸۰ درصدی ظرفیت مخازن نفت‌گاز پیش‌بینی شده برای خودروهای سنگین ویژه ترده‌های اربعین حسینی خبر داد.

جلیل سالاری در حاشیه آیین رونمایی از نخستین کاتالیست تولید بن‌زین صادراتی ایران (ساخت شرکت اکسیروئین آسیا) که صبح (روز چهارشنبه هفته گذشته، ۱۸ مردادماه) برگزار شد، گفت: ۸۰ درصد ظرفیت ذخیره‌سازی نفت‌گاز پیش‌بینی‌شده سوخت خودروهای سنگین که در ایام اربعین در مبادی مرزی تردد می‌کنند، به‌ویژه در دره شهر ایلام و کرمانشاه پرشده است.

هزینه احداث ۲۵ میلیارد تومانی هریک مگاوات نیروگاه مقیاس کوچک

مجری طرح تولید پراکنده برق منطقه تهران گفت: هزینه احداث هریک مگاوات نیروگاه مقیاس کوچک الان حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیارد تومان است. رزم‌آرا ذاکری‌فر گفت: در یک سال گذشته با سیاست‌گذاری و پیگیری‌های جدی مدیرعامل شرکت و همکاری همه دستگاه‌های اجرایی ستاد استان بالغ بر ۱۴۰ مگاوات از جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی شرکت برق منطقه تهران توانست در واقع نیروگاه جدیدی از این دست را وارد مدار کند. به گفته او، در حال حاضر قریب به ۲۱۰ مگاوات از این نیروگاه را ما در شبکه داریم و مزیت این مدل نیروگاه‌ها این است که چون در محل مصرف نصب می‌شود تلفات شبکه‌ای کمتر است.



سبقت نفتی ایران از رقبای دیرینه در اوپک

تولید روزانه نفت خام ایران در جولای ۲۰۲۳ نسبت به ماه قبل از آن ۶۸ هزار بشکه افزایش یافته و به ۲ میلیون و ۸۲۸ هزار بشکه در روز رسیده است

گزارش

افزایش ۶۸ هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت ایران در هفتمین ماه سال جاری میلادی و کاهش فاصله ایران با امارات متحده عربی به عنوان سومین تولیدکننده بزرگ در سازمان اوپک. تولید نفت ایران با ۶۸ هزار بشکه افزایش در روز، به ۲.۸۲۸ میلیون بشکه در روز رسیده است.

در این بین، مجموع تولید نفت ۱۳ عضو اوپک در جولای ۲۰۲۳ نسبت به ماه قبل از آن ۸۲۶ هزار بشکه در روز کاهش داشته است. ناگفته نماند که ۹ عضو اوپک از جمله ایران در جولای امسال تولید نفت خود را افزایش داده‌اند.

تولید نفت کل اعضای اوپک ۸۳۶ هزار بشکه در روز طی ماه گذشته میلادی پایین آمده که بیشتر نتیجه کاهش تولید داوطلبانه عربستان بوده است. تولید نفت کل اعضای اوپک ۸۳۶ هزار بشکه در روز در ماه ژوئیه پایین آمده و به ۲۷.۳۱ میلیون بشکه در روز رسیده است. عربستان سعودی ۹۶۸ هزار بشکه در روز تولید خود را کم کرده و به تعهد خود برای کاهش یک میلیون

بشکه‌ای تولید پایبند مانده است.

تولید نفت عربستان، لیبی و نیجریه در ماه گذشته میلادی نسبت به ژوئن کاهش یافته است. تولید نفت عربستان در ماه ژوئیه ۹۶۸ هزار بشکه در روز نسبت به ژوئن کاهش یافته و به متوسط ۹۰۲.۱ میلیون بشکه در روز رسیده است.

تولید نفت عربستان به خاطر کاهش تولید داوطلبانه این کشور حالا به کمتر از تولید روسیه رسیده است. تولید نفت لیبی و نیجریه هم به ترتیب ۵۲ هزار و ۴۰ هزار بشکه در روز طی ماه گذشته میلادی پایین آمده است.

عربستان هفته گذشته اعلام کرد، کاهش تولید داوطلبانه خود را در سپتامبر هم ادامه خواهد داد که این امر می‌تواند تولید اوپک را باز هم پایین‌تر بیاورد.

روسیه هم اعلام کرده به کاهش تولید خود در سپتامبر ادامه می‌دهد. الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه به‌تازگی اعلام کرده، کشورش صادرات نفت خود را ۳۰۰ هزار بشکه در روز در سپتامبر پایین می‌آورد و افزود که روسیه صادرات خود را در ماه اوت ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش می‌دهد. تولید نفت گروه اوپک پلاس در ژوئیه، تحت تأثیر کاهش اضافی تولید از سوی عربستان سعودی، به پایین‌ترین رکورد دو سال گذشته رسید.

گروه اوپک که متشکل از ۱۳ کشور عضو است، ۲۷.۲۴ میلیون بشکه در

اوپک انرژی



سبقت نفتی ایران از رقبای دیرینه

در اوپک

تولید روزانه نفت خام ایران در جولای ۲۰۲۳ نسبت به ماه قبل از آن ۶۸ هزار بشکه افزایش یافته

و به ۲ میلیون و ۸۲۸ هزار بشکه در روز رسیده است

روز نفت تولید کرد و روسیه و هشت تولیدکننده دیگر متحد این گروه، جمعاً ۱۳.۶ میلیون بشکه در روز نفت تولید کردند و مجموع تولید آنها به ۴۰۰.۴۰ میلیون بشکه در روز رسید. این پایین‌ترین سطح تولید گروه اوپک پلاس از اوت سال ۲۰۲۱ به شمار می‌رود که این گروه، بزرگ‌ترین کاهش داوطلبانه تولید را در اوج دوران همه‌گیری کووید ۱۹ به اجرا گذاشته بود.

برخلاف این کشورها اما، کشورهایی چون عراق، ایران، آنگولا و ونزولا تولید نفت خود را افزایش داده‌اند. لیبی، ایران و ونزولا از قرارداد کاهش تولید

ائتلاف اوپک پلاس معاف هستند. تولید روزانه نفت خام ایران در جولای ۲۰۲۳ نسبت به ماه قبل از آن ۶۸ هزار بشکه افزایش یافته و به ۲ میلیون و

۸۲۸ هزار بشکه در روز رسیده است. ایران در ماه ژوئن ۲ میلیون و ۷۶۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده است. ایران با این افزایش تولید توانسته فاصله خود با کویت را افزایش دهد و در جایگاه چهارمین تولیدکننده نفت در میان اعضای اوپک قرار گیرد.

کویت در این ماه ۲ میلیون و ۵۵۸ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده و پس از ایران رتبه پنجم را به خود اختصاص داده است.

همچنین ایران فاصله خود با امارات را که در رتبه سوم اوپک قرار گرفته، کاهش داده و برای قرار گرفتن در این

جایگاه تنها باید ۴۲ هزار بشکه تولید خود را افزایش دهد.

امارات در ماه جولای ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده است.

عربستان با تولید ۹ میلیون و ۲۱ هزار بشکه نفت در روز، بزرگ‌ترین تولیدکننده اوپک در ماه جولای بوده و عراق با ۴ میلیون و ۲۰۳ هزار بشکه نفت در روز در رتبه دوم قرار گرفته‌اند. محسن خجسته مهر، مدیرعامل

شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه در ابتدای دولت سیزدهم تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۲، به ۴۲ میلیارد روز بود، افزود، تا هفتمه آینده ۱۵۰ هزار بشکه به تولید نفت صادراتی کشور اضافه خواهد شد که تا پایان شهریورماه تولید نفت کشور به کانال روزانه ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه‌ای می‌رسد.

بررسی داده‌های بولتن آماری سالانه اوپک نشان می‌دهد که ارزش صادرات نفت ایران در سال ۲۰۲۲، ۲۰۲۲، به ۴۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید که در مقایسه با رقم ۲۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۱ و ۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۰ و ۱۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۱۹ افزایش داشته است. ثبت رقم بیش از ۴۲ میلیارد دلاری برای ارزش صادرات نفت خام ایران در سال ۲۰۲۲ نشان می‌دهد که این رقم به‌دنبال افزایش فروش محموله‌های نفتی در حال نزدیک شدن به رقم ۶۰



جهش جدی ارزش صادرات نفت ایران

ارزش صادرات نفت ایران در سال ۲۰۲۲ به ۴۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید که در مقایسه با رقم ۲۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۱ و ۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۰ و ۱۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۱۹ افزایش داشته است



عکس: شانا

میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار ثبت‌شده در سال ۲۰۱۸ است.

مجموع ارزش صادرات نفت اعضای اوپک در سال ۲۰۲۲ به ۸۷۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسید که در مقایسه با رقم ۵۶۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار ثبت‌شده در سال ۲۰۲۱ افزایش نشان می‌دهد.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا به‌تازگی در گزارشی اعلام کرده که ایران با درآمد ۵۴ میلیارد دلاری از صادرات نفت در سال ۲۰۲۲، در میان اعضای اوپک جایگاه پنجم را به خود اختصاص داد.

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، توجه به بازیابی بازارهای نفتی ایران و احیای ظرفیت‌های تولید نفت در اولویت قرار گرفت تا آنجا که پس از چند ماه اعلام شد صادرات نفت ایران ۴۰ درصد افزایش داشته است. روند رشد تولید و صادرات نفت ایران در سال ۱۴۰۱ هم تداوم داشت.

در همین زمینه جواد اوچی، وزیر نفت با تأیید افزایش صادرات نفت ایران گفته که در سال گذشته ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ صادر شد و پیش‌بینی می‌شود امسال رکوردی تازه در صادرات نفت ثبت شود.

وزیر نفت با اشاره به ظرفیت تولید روزانه ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه نفت خام و میعانات گازی و بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز غنی (ترش) در ایران گفته که با توجه به وجود ظرفیت بالای تولید نفت و گاز، ایران در دولت سیزدهم برنامه‌ریزی مدونی برای افزایش توان تولید در نظر گرفته است.

محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی هم به‌تازگی گفته که فروش نفت ایران در تیرماه به بالاترین رقم در پنج سال گذشته رسید و صادرات نفت با ۴۱ درصد رشد روبه‌رو شد و نرخ رشد گروه نفت در سال ۱۴۰۰ به ۱۰.۱ درصد و در سال ۱۴۰۱ به ۱۰ درصد رسیده است.

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با ۱ سنت معادل ۰.۰۱ درصد کاهش به ۸۶ دلار و ۳۹ سنت رسید.

نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۱ سنت معادل ۰.۰۱ درصد کاهش، ۸۲ دلار و ۸۱ سنت معامله می‌شود.

قیمت هر دوی این شاخص‌های نفتی از ماه ژوئن رو به افزایش بوده است. سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) روز پنجشنبه اعلام کرده، انتظار می‌رود تقاضای جهانی برای نفت ۲.۲۵

میلیون بشکه در روز طی سال ۲۰۲۴ رشد داشته باشد. این رقم ۲.۴۴ میلیون بشکه در روز برای سال جاری میلادی پیش‌بینی می‌شود.

هیچ کدام از این پیش‌بینی‌ها تغییری نسبت به ماه گذشته نداشته‌اند.

به علاوه، پیش‌بینی می‌شود که رشد یکنواخت اقتصاد چین مصرف نفت را در سال ۲۰۲۴ افزایش دهد.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه که سرمایه‌گذاران، پیش‌بینی‌های خوشبینانه اوپک از تقاضا را در برابر آمار اقتصادی مختلف چین، سبک و سنگین کردند، اندکی کاهش پیدا کرده است.

برای تکمیل این طرح‌هاست. وزیر نیرو با بیان اینکه ماصدها پروژه داریم، افزود: امروز در وزارت نیرو این پروژه‌ها به طور کامل بررسی، اولویت‌بندی و منابع اعتباری آن پیش‌بینی شده و زمان‌بندی‌های دقیق و کنترل‌های دقیقی بر آن حاکم شده است.

محرابیان تأکید کرد: در سالیان دور از آنجایی که منابع آبی در دسترس بود، اجرای پروژه‌های آبی بسیار گران نبود اما امروز اجرای آن بسیار هزینه‌بر شده چرا که نیاز به احداث خطوط آبی، تصفیه‌خانه‌ها، آب‌شیرین‌کن و مخازن متعدد دارد و پشتیبانی این پروژه‌ها از نظر تأمین منابع بسیار

طرح‌ها در میان طرح‌های عمرانی کشور در اولویت اول قرار گیرد. در دولت سیزدهم این امر را به خوبی حس می‌کنیم که تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام در دستور کار دولت قرار گرفته است و بسیاری از پروژه‌هایی که در سال‌های گذشته شروع شده بعضاً متوقف شده یا به‌کندی پیش می‌روند. در طول دو سال اخیر در مناطق، روستاها، شهرها و نقاط مختلف به خوبی مشاهده می‌کنید که اغلب این پروژه‌ها سرعت خوبی گرفته است، تقریباً در تمام سفرهای هیأت دولت مشاهده می‌شود که افتتاح طرح‌های آبی پای ثابت این سفرهاست معنای آن توجه ویژه دولت

کار سختی است، حمایت مجلس و دولت در این باره خوب است اما باید افزایش یابد.

وزیر نیرو افزود: امروز خط انتقال سدکهر اجرا شده و این خط انتقال در مسیر اقدامات پایانی است که ان‌شاءالله در هفته دولت تکمیل و به مرحله بهره‌برداری می‌رسد.

همچنین ما امروز در استان هرمزگان از محل طرح‌های جهاد آبرسانی پروژه‌های متعددی را در حال اجرا داریم. پروژه‌ها بعضاً سال‌های طولانی متوقف شده و به‌کندی پیش‌رفته است. در این راستا باید توقعات خود را با واقعیت‌های میدان تنظیم کنیم.